(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios
¥ Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
y Fondos Distintos de Aporaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

T ferencias, Asignaciones , Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Segunidad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Pablica

Inversidn Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

%

4

1

Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
Estado de Actividades
Del 1° de Enero al 31 de Julio de 2024

Julio 2024

335,500,404.35
0.00

0.00

0.00

0.00
78,570,441.27
0.00
256.,929,963.08

2,147,963,989.91

0.00

2,147 ,963,989.91
15.96

15.96

0.00

0.00

0.00

0.00

2,483,464 ,410.22

1,353,728,322.39
1,033,982,951.66
90,037,373.62
229,707,997 12
105,104,219.12
93,353,311.03
0.00

0.00
4,698,160.57
0.00

0.00

0.00

7,052,747 .52
0.00

0.00

000

0.00

.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
107,617,782.96
107,566,646.26
0.00

0.00

51.136.70

0.00

0.00

1,566,450,324.47

917,014,085.75

w

5

$

Diciembre 2023

532,161,021.96
0.00
0.00
0.00
0.00
235,940,343.70
0.00
296,220678.26

3,089,555,416.87

0.00
3,089,555,416.87
7,946,416.68
18.77

0.00

0.00

0.00

7,946,397 91
3,629,662,855.51

2,480,306,740.21
1,936,845,212.08
149,998,360 44
393,463,167 69
174,177,221.99
155,525,159.35
0.00

0.00
6,871,649.20
0.00

0.00

0.00
11,780,413 44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
204,325,731.67
204,191,404 60
0.00

0.00
134,327.07
0.00

0.00

2,858,809,693.87

770,853,161.64

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

rique Rodriguez Castaneda
Auditor Externo
Reg AG.AFF 10265

e (4 AR

Dr. Octavio Castillo Acosta
Rector

gjia Valencia
Administracion

~ Mira. Hannia ngrid Salinas Gonzalez
Contralora General




